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FECHA: 20 de febrero de 2019

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 06

Debe ser positivo con

>1% <70% monto superiora 30 % | 3.013.800.000
‘ INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 0%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO
B’:EQ:XE ACTIVO CORRIENTE |  TOTAL ACTIVO cop;r:ENr?TE TOTAL PASIVO LIQUIDEZ ESTIMADO
(ACT CTE/ pAg | (PAS TOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTAL)'100 | (ACTCTE-PASCTE) | VARIABLES)
1 31122017 | 590029981800 | 7.519.659.547.00 | 1.618.776.486,00 | 2.828.711.260,00 W LORENZ SAS 3,65 a762| 429052333200 54.248.400,00 CUMPLE
no cumple, faltan
2 | 31M202017 | 4138.288.00000 | 4.674.055.000,00 | 2606.217.000,00 | 2.745.249.000,00 SYSTEMED SAS 1,59 5873 | 153207100000 | 262.652.670,00 |documentos contador y
revisor fiscal
3| 311212017 | 582135363200 | 8.046.221.21600 | 223152750300 | 4.470.495981,00 FIXMEDICAL SAS 2,61 5556 |  3580.826.03900 | 637.961.184,00 CUMPLE
4 | 31M202017 | 68.333.080.00000 | 95.045.851.000,00 | 12.781.918.000,00 | 12.906.527.000,00 SMITH & NEPHEW 5,35 1358 | 55551.142.00000 | 496.734.516,00 CUMPLE
5 | 31M202017 | 14.377.630.668,00 | 15.988.773.74000 | 5642.545.01500 | 6.105.879.257,00 LOGYSMED 2,55 3819| 873508565300 | 121.154.760,00 CUMPLE
6 | 31M212017 | 68.783.600.320,00 | 85.203.295479,00 | 8.896.303.100,00 | 48.342.685.145,00 B BRAUN MEDICAL 773 56,74 |  59.887.306.22000 | 256.594.932,00 CUMPLE
7| 31122017 | 19.586.474.000,00 | 24.332.992.000,00 | 6.390.980.000,00 | 672543000000 | MEDIHUMANA COLOMBIA SA 3,06 764 | 1319549400000 | 72.331.200,00 CUMPLE
8 | 31122017 | 14163.201.980,00 | 21676.075.880,00 | 6.780.166.767,00 | 10.026.784.462,00 bl S 209 4626 | 738303521300 | 375.308514,00 CUMPLE
SAMPEDERO SAS
no cumple, faltan
9 | 31122017 | 41.816.118.000,00 | 48.030.293.000,00 | 17.855.475.000,00 | 20.711.019.000,00 SUPLEMEDICOS SAS 2,34 4312  23.960643.000,00 | 777.560.400,00
documentos contador
no cumple faltan
certificados jec, la
10 | 31120017 | 32522.739.367,00 | 42.632.095.390,00 | 7.232.148.362,00 | 7.927.148.290,00 G BARCO SA 4,50 1859 |  25.290.591.00500 | 72.331.200,00 (L L
equivalente entre el
estado de resultados y
elrup
1| 3122017 | 1697290946900 | 18.825.866.813,00 | 7.554.511.71500 | 8.085.490.73,00 MEDINISTROS SAS 2,95 4295|  9.418.397.754,00 72.331.200,00 CUMPLE
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Debe ser positivo con
> 1% <70% monto superiora 30 % | 3.013.800.000
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO
B eins | ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO oo | TotaLeasio LIQUIDEZ ESTIMADO
(ACT CTE / PAS | (PAS TOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) VARIABLES)
12 311212017 29.893.072.405,00 | 39.972.091.561,00 | 14.643.166.186,00 | 27.833.256.472,00 BIOART SA 2,04 69,63 15.249.906.219,00 777.560.400,00 CUMPLE
no cumple, la utilidad
13 311212017 8.936.404.111,00 10.277.140.808,00 | 3.934.059.720,00 | 5.300.931.664,00 HOSPIMPORT SAS 2,27 51,58 5.002.344.391,00 381.637.494,00 | no es equivalente con
el rup
14 | 31722017 | 59405391.00000 | 80.738.390.000,00 | 32830.176.000,00 | 37.383793.000,00 'MP'-S'F‘{%?E%S"CS;&MAS 181 4630 | 2657521500000 | 668.521.116,00 CUMPLE
15 311212017 95.872.676.000,00 | 145.947.011.000,00 | 66.510.839.000,00 | 72.907.813.000,00 AMAREY NOVA MEDICAL 1,44 49,95 29.361.837.000,00 411.926.184,00 CUMPLE
no cumple, faitan
16 31112/2017 12.460.929.687,00 | 19.494.262.647,00 | 3.175.207.604,00 | 6.615.520.658,00 ORTOMAC SAS 3,92 33,94 9.285.722.083,00 315.002.376,00 |documentos contador y
revisor fiscal
no cumple, 1a utilidad
17 3111212017 25.518.830.346,00 | 29.129.234.211,00 | 8.422.264.920,00 | 8.582.559.920,00 QUIRURGICOS LTDA 3,03 29,46 17.096.565.426,00 229.922.802,00 | no es equivalente con
el rup
18 311212017 80.704.178.190,00 | 105.671.297.315,00 | 24.400.491.812,00 | 26.007.775.946,00 DISORTHO SA 3,31 24,61 56.303.686.378,00 904.140.000,00 CUMPLE
B no cumple, la utilidad
19 31122017 47.626.929.656,00 | 66.931.126.810,00 | 21.226.876.770,00 | 33.755.859.039,00 LINEAS HOSPITALARIAS 2,24 50,43 26.400.052.886,00 831.808.800,00 | no es equivalente con
el rup
20 311212017 23.241.162.517,00 | 26.184.791.04500 | 8.797.774.91300 | 11.347.627.914,00 LA INSTRUMENTADORA SAS 264 43,34 14.443.387.604,00 522.864.162,00 CUMPLE
no cumple, faltan
documentos contador y
21 3112/2017 2.877.719.000,00 4.030.723.000,00 | 1.461.478.000,00 | 2.185.715.000,00 EXEL MEDICAL SAS 1,97 54,23 1.416.241.000,00 316.901.070,00 | jec vencida del revisor
fiscal, la utilidad no es
equivalente con el rup
no cumple falta
22 311212017 1.879.144.286,00 2.050.849.786,00 | 1.174.773.586,00 | 1.174.773.586,00 NEUROSPINE SAS 1,60 57,28 704.370.700,00 171.786.600,00 | certificado jec del
L 1 contador
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Debe ser positivo con
>1% <70% monto superiora30 % | 3.013.800.000
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO
BALALSE | ACTVO CORRIENTE | TOTAL ACTVO oSO | ToraLpasvo LIQUIDEZ ESTIMADO
(ACT CTE/ PAs | (PAS TOTALI ACT (ITEMS

CTE) TOTALY400 | (ACTCTE-PASCTE) | VARWABLES)
23 | 3122017 | 22.008825.387,00 | 28.569.548.604,00 | 12.270.640.976,00 | 14.896.960.196,00 MEDIREX SAS 179 5244| 973818441100 | 263.552670,00 CUMPLE
2 | 31M22017 | 5535713350600 | 65937.627.232,00 | 15.892.209.061,00 | 16.551.079.381,00 | DEPOSITO DE DROGAS BOYAGA 348 2510| 3046492453500 | 801520.110,00 CUMPLE
25 | 31M22017 | 2353008196600 | 27.515.803.437,00 | 15.119.002.609,00 | 1860235610600 |  PROMED QUIRURGICOS 1,56 6761| 842007935700 | 777.560.40000 CUMPLE
% | 31M22017 | 498463398900 | 787016284500 | 202330050400 | 3.099.434676,00 RODRIANGEL Y CIA SAS 246 3938| 296132439500 | 430.099.398,00 CUMPLE
27 | 31M22017 | 574758571.00000 | 965.838.215.000,00 | 392.362.861.000,00 | 457.745.217.000,00 JOHNSS&%&%T,{ESN L= 146 4739 | 182.305710.00000 | 831.808.800,00 CUMPLE
28 | 31M22017 | 20860269.11400 | 29.821.007.561,00 | 19.552.688.912,00 | 20517.658.912,00 DRUG STORE 107 6880  1.307.58020200 | 229.922.802,00 CUMPLE

no cumple, faltan
20 | 31122017 | 1843820364500 | 22.980.077.720,00 | 7.505.007.60000 | 10.977.137 401,00 OSTEOMEDICAL SAS 2,46 4927 | 1093328604500 | 405.868.446,00
documentos contador,

30 | 3422017 | 452445023400 | 595362284200 | 159292034300 | 3.316.229.092,00 INNOMED SA 284 5570 | 293152989100 | 31500237600 CUMPLE
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